Договор №

на обучение по дополнительной образовательной программе

Санкт-Петербург                                                                         « ____ »__________ 20_____г.

Государственное бюджетное дошкольное общеобразовательное учреждение

детский сад №91 Красносельского района Санкт- Петербурга (в дальнейшем - Исполнитель)

на основании лицензии от 22 ноября 2019 № 4021, выданной Комитетом по образованию

Правительства Санкт- Петербурга на срок - бессрочно, в лице заведующего ГБДОУ Соболевой Нины

Михайловны, действующей на основании Устава Исполнителя,  с одной стороны,

и_______________________________________________________________________________

(Фамилия, Имя, Отчество, законного представителя несовершеннолетнего),

именуемый в дальнейшем «Заказчик» (мать, отец, опекун, лицо, действующее на основании

доверенности, выданной законным представителем, являющийся законным представителем

несовершеннолетнего).

_______________________________________________________________________________,

(Фамилия, Имя, Отчество несовершеннолетнего, зачисляемого на обучение),

проживающего по адресу ________________________________________________________________

именуемого в дальнейшем «Обучающийся» с другой стороны, совместно именуемые «Стороны»,

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу по адресу: 198332,

Санкт-Петербург, ул. Маршала Казакова, д. 72, кор.2 по реализации дополнительной

общеобразовательной, общеразвивающей программы

«______________________________________________________________________»,

утвержденной Исполнителем, а Заказчик обязуется оплатить указанную услугу в порядке и сроки,

предусмотренные настоящим Договором.

1.2. Срок освоения дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы (части

дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы) на момент подписания

настоящего Договора составляет   __________ месяцев.

1.3. Форма обучения - очная.

1.4. Форма организации - групповая, индивидуальная {нужное подчеркнуть)

1.5. Вид обучения - дополнительное образование

1.6. Направленность дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы-

художественная, социально-педагогическая, физкультурно-спортивная (нужное подчеркнуть).

1.7. Выдача документа об освоении Обучающимся дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей программы не предусматривается.

2. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1.  Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс.

  2.1.2. Отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении действия

настоящего договора, если Заказчик в период его действия допускал нарушения, предусмотренные

гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право

в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать от Исполнителя информацию: по вопросам, касающимся организации

и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора,

образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития.

2.2.2. Заказчик вправе посетить любое занятие по дополнительной образовательной услуге

(по предварительной договоренности), а также посещать открытые и/или итоговые занятия в конце

срока освоения дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы.

2.3. Обучающийся вправе:

2.3.1. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.3.2. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом

исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.3.3. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие

в социально-культурных, оздоровительных, и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

3. Обязанности Исполнителя и Заказчика и Обучающегося

3.1.  Исполнитель обязан:

3.1.1.  Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, предусмотренными Законом РФ «О защите прав

потребителей» и Федеральным Законом «Об образовании в Российской Федерации».

3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии

с учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий,

разрабатываемыми Исполнителем. Дополнительные платные образовательные услуги

предоставляются только по желанию родителей, во время, свободное от занятий по Основной

государственной программе, финансируемой за счет бюджета Санкт-Петербурга

3.1.3. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным

и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам

и правилам, предъявляемым к образовательному процессу. Обеспечить предметами, необходимыми

для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию дополнительной

образовательной услуги, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям Обучающегося.

3.1.4. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение

к личности Обучающегося, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия,

обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья,

эмоционального благополучия, Обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей.

3.1.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся образовательных

услуг в объеме, предусмотренном настоящим договором, вследствие его индивидуальных

особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данной

услуги.

3.1.6. Сохранить место за Обучающимся в случае его болезни, карантина, отпуска родителей и

других случаев пропуска занятий по уважительным причинам.

3.1.7. Предоставить возможность Заказчику компенсировать пропущенное занятие

дополнительно, уведомив Заказчика о дате проведения занятия.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемую Обучающемуся услугу, указанную

в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенном настоящим Договором, а также

предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.2.2.  Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося

на занятиях.

3.2.3. Извещать Исполнителя о желании переноса пропущенного занятия на другое время.

3.2.3. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий к поведению

Обучающегося или его отношению к получению дополнительных образовательных услуг.

3.2.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка

и иные локальные акты Исполнителя.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок оплаты

4.1. Полная стоимость платной образовательной услуги за весь период обучения Обучающегося

составляет___________ рублей за ________ занятие(я). Количество занятий -  _______раз(а) в неделю.

Стоимость одного занятия по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе

составляет__________ рублей.

4.2. Оплата дополнительной платной образовательной услуги производится Заказчиком ежемесячно не
позднее 5 числа месяца, следующего за месяцем оказания услуги, путем перечисления денежных

средств (наличных/безналичных) в безналичном порядке на расчетный счет Исполнителя, указанный в
квитанции об оплате.

4.3. На оказание образовательных услуг, предусмотренных настоящим договором, должна быть

составлена смета. Составление такой сметы по требованию Заказчика или Исполнителя обязательно.

4.4. Перерасчет производится за время отсутствия Обучающегося по уважительной причине.

4.5. Перерасчет не производится в том случае, если Исполнитель компенсировал пропущенное занятие

в другое время/ дополнительно.

4.6. При отсутствии ребенка целый месяц оплата не взимается.

4.7. Увеличение стоимости платных дополнительных образовательных услуг после заключения

настоящего Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг

с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета

на очередной финансовый год и плановый период.

5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены

        по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя

в одностороннем порядке в случаях:

 установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине

Обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;

 просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

 невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных

образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

 в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

 по инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей)

несовершеннолетнего Обучающегося, в том числе в случае перевода Обучающегося для

продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую

образовательную деятельность;

 по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных

представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае

ликвидации Исполнителя.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного

возмещения Заказчику убытков.

5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств

по Договору.

6. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств

по настоящему договору

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему

договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством

и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим

законодательством.

6.2 Заказчик при обнаружении недостатка платной образовательной услуги, в том числе оказания её не

в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной

программы), вправе по своему выбору потребовать:

 безвозмездного оказания образовательной услуги;

 соразмерного уменьшения стоимости, оказанной платной образовательной услуги;

 возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной платной

образовательной услуги своими силами или третьими лицами.

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения

убытков, если в десятидневный срок недостатки образовательной услуги не устранены

Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им

обнаруженсущественный недостаток оказанной образовательной услуги или иные

существенные отступления от условий Договора.

6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или)

окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания

образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало

очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

 назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к

оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;

 поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать

от Исполнителя возмещения понесенных расходов;

 потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;

 расторгнуть Договор.

6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с

нарушением сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи

с недостатками образовательной услуги.

7. Срок действия договора

7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до

31 мая 20__________г.

8. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной

на официальном сайте Исполнителя в сети «интернет» на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается

промежуток времени с момента издания приказа о зачислении Обучающегося до окончания действия

данного Договора.

8.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.  Изменения

и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме

и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8.4. Изменения Договора оформляются дополнительным соглашением к Договору.

9. Реквизиты и подписи сторон

Исполнитель
Государственное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 91
Красносельского района Санкт-

Петербурга

ИНН-7807159391, КПП-780701001,
лицевой счет 0551165 в Комитете

финансов Санкт-Петербурга

198332, Санкт-Петербург, ул. Маршала
Казакова, д. 72, корп. 2

Телефон (812)618-29-16

Заведующий ____________ Н.М. Соболева

(должность, подпись)

Заказчик:

(Ф.И.О.)

(паспортные данные)

(контактный телефон)

(адрес места жительства,

(подпись)

Отметка о получении 2-го экземпляра Заказчиком

_______________________________________________________________________________________

Дата ____________                       Подпись ______________